
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση προθεσμίας για την εμπρόθεσμη κα-
ταβολή τελών κυκλοφορίας έτους 2021 και για τη 
θέση των οχημάτων σε ακινησία.

2 Τροποποίηση του Κανονισμού Διδακτορικών Σπου-
δών του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού, με έδρα τη Θεσσαλονίκη, της Σχολής 
Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης [από-
φαση Συγκλήτου αριθμ. 11853/20-3-2018, (Β΄ 1383)].

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1266 (1)
Παράταση προθεσμίας για την εμπρόθεσμη κα-

ταβολή τελών κυκλοφορίας έτους 2021 και για 

τη θέση των οχημάτων σε ακινησία.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την περ. 1 της υποπαρ. Ε7 του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν.  4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’222), όπως ισχύουν. 

2. Το άρθρο 22 του ν.2367/1953 (Α’82 ), καθώς και το 
άρθρο 40 του ν. 2214/1994 (Α΄ 75), όπως ισχύουν. 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 2948/2001 (Α΄242) 
και τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 35 του 
ν. 3986/2011 (Α΄152), όπως τέθηκαν και ισχύουν με τις 
διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4346/2015 (Α΄152) και 
τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 4410/2016 (Α΄141). 

4. Το π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «περί του Oργανισμού του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει. 

5. Την υπό στοιχεία Δ5Α 1123655 ΕΞ/6-8-2013 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 1964), «Ανάθεση 
είσπραξης Δημοσίων Εσόδων σε φορείς είσπραξης μέσω 
των Υπηρεσιών της εταιρείας Διατραπεζικά Συστήματα 
Α. Ε.(ΔΙΑΣ Α.Ε)». 

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ 339 ΕΞ 2019/18-7-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β΄3051). 

7. Τον ν 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διορθωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄94) και ιδίως το άρθρο 41 αυτού. 

8. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων για την 
εμπρόθεσμη καταβολή των τελών κυκλοφορίας έτους 
2021, καθώς και για τη θέση σε ακινησία των οχημάτων. 

9. Τη διαπίστωση ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
προκαλείται μικρή μετάθεση του χρόνου είσπραξης τελών 
κυκλοφορίας έτους 2021 και δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η προθεσμία για την εμπρόθεσμη καταβολή των τε-
λών κυκλοφορίας έτους 2021, που λήγει την 31-12-2020, 
καθώς και για τη θέση των οχημάτων σε εκούσια ακινησία, 
παρατείνεται έως και την τελευταία εργάσιμη μέρα του 
μηνός Φεβρουαρίου 2021. 

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία υπογραφής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Υφυπουργός

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5501

64829



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64830 Τεύχος B’ 5501/14.12.2020

Αριθμ. 8044 (2)
Τροποποίηση του Κανονισμού Διδακτορικών 

Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγω-

γής και Αθλητισμού, με έδρα τη Θεσσαλονίκη, της 

Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλη-

τισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλονίκης [απόφαση Συγκλήτου αριθμ. 11853/

20-3-2018, (Β΄ 1383)].

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-

τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 114) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 45.

2. Το άρθρο 85 και ειδικότερα της παρ. 5 και του εδα-
φίου β της παρ.  6 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

3. Τις ερμηνευτικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία: α) 163204/
Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/29-9-2017: «Εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4485/2017 (Α’114) για θέματα μεταπτυχιακών 
σπουδών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών-
λοιπά θέματα και β) 22879/Ζ1/9-2-2018: «Εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

4. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/03-07-2019 (ΥΟΔΔ 
432), διόρθωση σφάλματος (ΥΟΔΔ 809) διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης» με θητεία από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

5. Τη Διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 
(ΥΟΔΔ 650) περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη 
και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη 
συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 
31-8-2023.

6. Την πράξη του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης υπό στοιχεία 1204/14-9-2020 
(ΑΔΑ: Ω7Α746Ψ8ΧΒ-ΠΨΟ) περί συγκρότησης της Συ-
γκλήτου του ΑΠ.Θ. για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021.

7. Την υπ’ αρ. 11853/20-3-2018 απόφαση της Συγκλήτου 
(Β΄ 1383) σχετικά με την έγκριση Κανονισμού Διδακτορι-
κών Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού, με έδρα τη Θεσσαλονίκη, της Σχολής 
Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη, της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης (συνεδρίαση υπ’ αρ. 591/28-5-2020).

9. Τη θετική εισήγηση με αριθμό πρωτ. 31306/
27-7-2020 της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποίηση του Κανονισμού Διδακτορικών Σπου-
δών του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλη-
τισμού, με έδρα τη Θεσσαλονίκη, της Σχολής Επιστημών 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του ΑΠ.Θ. [απόφαση 
Συγκλήτου αριθμ. 11853/20-3-2018, (ΦΕΚ 1383)], ως 
ακολούθως:

Άρθρο 8 
Επίβλεψη διδακτορικής διατριβής

Παράγραφος 4.
Το ανώτατο όριο/αριθμός επίβλεψης Διδακτορικών 

Διατριβών ανά μέλος ΔΕΠ Καθηγητή α’ βαθμίδας είναι 
επτά (7), Αναπληρωτή Καθηγητή πέντε (5) και Επίκου-
ρου Καθηγητή τρία (3). Οι περιπτώσεις συνεπίβλεψης 
Διδακτορικών Διατριβών δεν θα προσμετρούνται στο 
σύνολο.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ.11853/20-3-2018 από-
φαση (Β΄ 1383) απόφαση της Συγκλήτου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη,  8 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055011412200002*


		2020-12-14T23:20:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




